25/04/23, 09:19 Consulta Regularidade do Empregador

Voltas P

CAA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 00.332.771/0001-86

Razdo :
DON DA SILVA EPP
Social: . )
Endereco: AV ARAGUAIA S/N QD 24 LT 01 / ST VALE ARAGUAIA / ARAGUACU / TO /

77475-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:22/04/2023 a 21/05/2023

Certificagdo Niamero: 2023042200373991135995
Informagdo obtida em 25/04/2023 09:19:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & wverificacdo de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

|
{
i
i
i

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultac rf/pages/consultaEm pregador.jsf




: JUCETINS Governo do Estado do Tocantins
AR Secretaria da industria, Comércio e Servigos

Junia Comercial do Estado do Tocanting stk

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Certificamos que as informagoes abaxo constam des documentss arquivados
nesta Junta Comercial e s80 vigentes na data da svua expedigao.

Nome Empresasial: ABDON DA SILVA - EPP Protocale: TOD2201 555807
NIRE : 17100785110

Netureza Juridica: Cmprasa:io (indvidual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigéo Inicio de Atividade
17100785110 4 00.332.771/0001-86 22111994 15/1119594
Enderego Completo '

Avenida ARAGUAIA COM A RUA 14, N SIN, GUADRA 24 LOTE 01, SETOR VALE DO ARAGUAIA-Araguacu/TO- CEP77475-000

Objsto
MINIMERCADOS; LANCHONETES; COMERGIO VAREJISTA DE AATIGOS DO VESTUARIC E ACESSORIOS.

Capital Porte i
R§ 40.000,00 (quarenta mll reals) EPP (Empresa de Pegueno
Porte} i
Ultimp Arquivamenio Situagao
Data Numero Alojeventes: ATIVA
10/07/2019 20190261102 - 310,/ 310 - DUTROS DOGUMENTOS DE Status §
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO TRANSFORMADA {

Nome do Empresario: ABDON DA SILVA
Idantidade:

681452 VIA

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

£6:36 (horaria.de Brasflia).
v.br. com o cédige GGUVMYGA.

Esta cartidae foi emitida agtomati
Se impressa, verificar sua autenteidade

NAMUA N RUR

TOCZ301 558888




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ABDON DA SILVA

CPF/CNPJ: 00.332.771/0001-86

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relacio de responsdveis iniddneos para
participar de licitacio na administraciio piblica federal, por decisdio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

N&o constam da relagdo consultada para emissdio desta certidiio os responsaveis ainda nio
notificados do tcor dos acérddos condenatorios, aqucles cujas condenagdes tenham tido scu
prazo de vigéncia expirado, bem como agueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:14:51 do dia 25/04/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu gov br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Codigo de controle da certiddo: CLT9250423091451

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certid&o negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ABDON DA STILVA
CPEF/CNPI: 00.332.771/0001-86

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela C orregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nox termos da legislagdo vigente, ox referidos cadastros consolidam informacies prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sisterng CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos edministrativos de responsabilizacio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadasire Nacional de Empresas Iniddneqs ¢ Suspenses (CEES) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes gue implicaram a restrigdo de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administracio
Piublica.

O Cadastre Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacio de empresas que sefreram gqualquer das punicoes

previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupcio).

O Cadastro de : rativoy Impedidus (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
[Jins lucrativos que estio rmpedtdm de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parcerie com a
Administracio Piblica Federal, em funcio de irregularidades nio resolvidas em convénios, coniratos de FEDASSE OU 12rOS
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:12:34 do dia 25/04/2023 . com validade até o dia 25/05/2023.

Link para consulta da verificagio da certiddo htips:/certidoes. cowgov br/

Codigo de controle da certiddo: XZQBKktVSXL72eZXIEOC

Oualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somentc com a apresentagdo do CPF)

Nome completo;: PABLO RODRIGUES SILVA

CPF/CNPIJ: 037.776.111-74

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relacdo de responsaveis iniddneos para
participar de licitacfio na administracfio pablica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da rclagdo consultada para cmissfio desta ccrtiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes lenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 14:32:44 do dia 25/04/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informages aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu. gov br/ords/fIp=INABILITADQ:5

Cadigo de controle da certiddo: G47G250423143244

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO
BRI TR 1
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Praga Raul de Jesus Lima, n° 08 - Bairro Centre - CEP 77475000 - Araguagu - TO - http:/fwwa.tjto.jus. br

Certiddo N° 29543 / 2023 - PRESIDENCIA/DF ARAGUACU

, Certifico que a rcquerimento verbal da parte intercssada, que revendo os Assentos do Cartério
~Distribuidor, nos Sistemas S-PROC e E-PROC, desta Comarca de Araguaguw/TO, NAO ENCONTREI
nenhuma Ac¢do de Faléncia e Concordata movida em desfavor de:

MERCADO ESTRELA, CNPJ: 00.332.771/0001-86, com endereco: Avenida Araguaia, Setor
Vale do Araguaia, CEP: 77475-000, Araguacu/TO.

Era o que tinha para certificar em face requerida.

Por ser verdade dou fé.

Araguacu/TO, 25 de abril de 2023.

Validade 60 dias.

ATENCAO: Qualquer RASURA ou EMENDA invalidar4 este documento.

£7k § Documento assinado cletronicamente por Tiago Elias Teixcira de Almeida, Auxiliar Judicidrio, em
==t §25/04/2023, as 14:45, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

21.0.000024221-4 56G25330v

Certid8o 20543 (30258530 BE 21 L0C002428 14 fpy




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ABDON DA SILVA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.332,771/0001-86

Certiddo n°: 17138674/2023

Expedigdio: 25/04/2023, &s 09:16:52

Validade: 22/10/2023 - 180 {(cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que ABDON DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no
CNPJ sob o n® 00.332.771/0001-86, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base ncs arts. €42-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s83c de responsabilidade dos
Tribunais dec Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag8o desta certiddo condicicona-se & verificacfo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necessarios a identificac¢do das pesscas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgade ou en
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuqgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

nividas & sugectSes: opdERtet . jus. by




GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS Numero da Certido:
SECRETARIA DA FAZENDA 4606305
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO TRIBUTARIA

DIRETORIA DE GESTAO DE CREDITOS FISCAIS

COORDENADORIA DA DIiVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - PESSOA JURIDICA

IDENTIFICACAO DO CONTRIBUINTE:
RAZAO SOCIA ABDON DA SILVA EPP
CNPJ  00.332.771/0001-86 INSCRIGAO ESTADUAL:

ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos
ENDERECO: AV ARAGUAIA COM A RUA 14, S/N, SETOR VALE DQ ARAGUAIA -
MUNICIPIO  ARAGUACU - TO

FINALIDADE:
LICITACAO

HISTORICO:
NAO CONSTA DEBITO INSCRITO EM DiVIDA ATIVA

Fundamentagdo Legal - Arts. 65, 66 e 67 da Lei 1288, de 28 de Dezembro de 2001. Fica ressalvado o direito
de a Fazenda Publica Estadual, inscrever e cobrar qualquer divida de responsabilidade do contribuinte acima,

que vier a ser apurada.
Validade - O praza de validade da certiddo & de trinta dias contado da data da sua emissao.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via Internet, no enderego http://www.lo.gov.br/sefaz

A Certid&o expedida com erro, dolo, simulagéo ou fraude, responsabiliza, pessoalmente , o servidor que a expediu,
pelo crédito tributario, assegurando o direito de regresso.

Data Emissdo: Terca-feira, 25 de Abril de 2023 - 0% 18m Lls Emitida Via INTERNET

Atengio:

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Esta certtidio esta vinculada ao nimero do CPF, CNPJ ou Inscrigao Estadual.

Esta Certidao foi emitida no site da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins http:/f www.to.gov.brisafaz




- MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
.. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: ABDON DA SILVA
CNPJ: 00.332.771/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (CAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internst, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:43:16 do dia 01/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 31/07/2023.

Cédigo de controle da certidédo: 93B3.0356.923A.255C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




25/04/2023 09:14 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DAPESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA

b <0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | o7 or00s
NATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ABDON DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MERCADO ESTRELA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRICAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

AV ARAGUAIA COM A RUA 14 SN QD. 24 LT. 01

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO ~ UF
T7.475-000 ST VALEDO ARAGUAIA ARAGUACU TO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

a2 g

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ESPOLIO EV 407 20/0572018

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 as 09:14:00 (data ¢ hora de Brasilia). Fagina: 11

about-blank




TR T AR TR = R WE L (18 PR A P

. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACU
' PRACA RAUL DE JESUS LIMA , 08, CENTRO

ARAGUAGU - TO
. CNPJ: 02.391.407/0001-12

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA
Numero da Certiddo
r 0807 j
N CDNCEDIDb A
ABDON DA SILVA - EPP
——————  CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL OU RG — pemennmnnenemeeeee ORGAQ EXPEDIDOR  ———remees
00.332.771/0001-86 Isento
ENDERECO s .
AVENIDA ARAGUAIA QD 024LT1-n°S/N
Bairro: SETOR VALE DO ARAGUAIA Complemento

ARAGUACU -TO - CEP: 77.475-000

i E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome do contribuinte acima identificada, relativos a
trlbutos municipais, inclusive em Divida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda Plblica Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas que

. vierem a ser apuradas

%

. Esta Certiddo refere-se exclusivamente a situacdo da pessoa fisica/juridica no ambito da Secretaria de Finangas da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUACU, sendo valida apenas para o CPF/CNP] indicado.

Finalidade : Licitacdo

Esta certiddo ¢ valida ate 24 de julho de 2023

' A aceitacdo da presente Certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade junto a Fazenda Publica Municipal, através
do codigo de controle 2D.54.B6.DE.50.C8.9F.A6.AA AB.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Local e Data: ARAGUACU - TO, 25 de abril de 2023

DAQ_AIRES DA COSTA JUNIOR
CAL DE TRIBUTOS MAT. 8852

!oao Alres C JLﬂ or




